<

данные изъяты> 

№ 1 – 10/2017

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Вологда «30» января 2017 года

Судья Вологодского городского суда Вологодской области Кукушкина Г.С., 

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора г. Вологды Царевой Т.Н.,

подсудимой ФИО1,

защитника Копейкина Ю.Ю., представившего удостоверение №114 и ордер №4010 от 30 января 2017 года,

при секретаре Ширяевской Н.П.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке уголовное дело в отношении:

ФИО1 

<

данные изъяты> ранее судимой:

- приговором 

<

данные изъяты> по ч.2 ст. 232, ч. 1 ст. 228, ч.3 ст. 69 УК РФ к 02 годам 06 месяцам лишения свободы, в соответствии со ст. 73 УК РФ условно, с испытательным сроком на 03 года,

- постановлением 

<

данные изъяты> отменено условное осуждение по приговору 

<

данные изъяты> направлена для отбывания наказания в исправительную колонию общего режима на срок 02 года 06 месяцев,

находилась в ИВС с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, содержится под стражей с ДД.ММ.ГГГГ,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 228 Уголовного Кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1 совершила незаконные изготовление и хранение наркотических средств без цели сбыта в значительном размере.

Преступление ФИО1 совершено в 

<

адрес>, при следующих обстоятельствах:

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время ФИО1, являясь потребителем наркотических средств, действуя умышленно, в нарушение Федерального закона "О наркотических средствах и психотропных веществах" № 3-ФЗ от 08 января 1998 года, без цели сбыта, с целью последующего личного потребления, находясь по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес>, изготовила известным ей кустарным способом вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство дезоморфин, масса сухого остатка после высушивания при 110 градусах Цельсия которого, составила не менее 0,213 грамма, что относится, согласно Постановления Правительства Российской Федерации № 1002 от 01 октября 2012 года, к значительному размеру, часть которого употребила, а оставшуюся часть наркотического средства дезоморфин массой сухого остатка после высушивания при 110 градусах Цельсия 0,213 грамма, что относится, согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002, от 01 октября 2012 года, к значительному размеру, хранила при себе в двух аптекарских склянках, в период с момента изготовления до момента обнаружения и изъятия вещества, содержащегося в своем составе наркотическое средство дезоморфин, массой сухого остатка после высушивания при 110 градусах Цельсия 0,213 грамма, что относится, согласно Постановлению Правительства Российской Федерации № 1002, от 01 октября 2012 года, к значительному размеру, сотрудниками полиции в ходе личного досмотра ФИО1, произведенного по адресу: 

<

адрес>, ДД.ММ.ГГГГ

Подсудимая ФИО1 виновной себя в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 228 УК РФ, признала полностью, чистосердечно раскаялась и пояснила, что согласна со всем объёмом обвинения. ФИО1 ходатайствует об особом порядке принятия судебного решения, без проведения судебного разбирательства, осознаёт характер и последствия заявленного ей ходатайства, которое было заявлено добровольно и после проведения консультаций с защитником.

Защитник согласен на рассмотрение дела в особом порядке, без проведения судебного разбирательства.

Государственный обвинитель согласна на рассмотрение дела в особом порядке, без проведения судебного разбирательства.

Виновность подсудимой ФИО1 в совершении преступления, кроме собственного признания ею своей вины, подтверждается имеющимися в материалах дела доказательствами.

Действия подсудимой ФИО1 суд квалифицирует по части 1 статьи 228 Уголовного Кодекса Российской Федерации, так как она совершила незаконные изготовление и хранение наркотических средств без цели сбыта в значительном размере.

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер, степень общественной опасности совершенного ею преступления, а также личность подсудимой, влияние назначенного наказания на исправление и на условия ее жизни, полагает необходимым назначить наказание в виде лишения свободы.

Смягчающими наказание подсудимой ФИО1 обстоятельствами суд признаёт полное признание ею своей вины и чистосердечное раскаяние, 

<

данные изъяты>

Отягчающих наказание подсудимой ФИО1 обстоятельств судом не установлено.

В качестве характеристики личности подсудимой ФИО1 суд учитывает, что она 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

При назначении наказания ФИО1 суд учитывает, что она была осуждена приговором 

<

данные изъяты> по ч.2 ст. 232, ч. 1 ст. 228, ч.3 ст. 69 УК РФ к 02 годам 06 месяцам лишения свободы, в соответствии со ст. 73 УК РФ условно, с испытательным сроком на 03 года, постановлением 

<

данные изъяты> отменено условное осуждение по приговору 

<

данные изъяты> ФИО1 направлена для отбывания наказания в исправительную колонию общего режима на срок 02 года 06 месяцев, преступление по настоящему приговору совершила в период условного осуждения по приговору суда от ДД.ММ.ГГГГ. В соответствии с изложенным, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание по настоящему приговору по совокупности приговоров, с учётом требований ст. 70 УК РФ. 

С учетом данных о личности подсудимой ФИО1, а именно, что она ранее судима, совершила преступление, связанное с незаконным оборотом наркотических средств, представляющее повышенную социальную и общественную опасность, в период испытательного срока, суд приходит к выводу о невозможности исправления ФИО1 без изоляции от общества и отбывания наказания реально, и не находит оснований для применения ст. 73 УК РФ, а также не усматривает исключительных обстоятельств и возможности применения ст.64 УК РФ.

В соответствии со п. «б» ч. 1 ст.58 УК РФ, отбывание наказания ФИО1 следует назначить в исправительной колонии общего режима.

На основании изложенного и руководствуясь статьей 316 Уголовно-Процессуального кодекса Российской Федерации, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 1 статьи 228 Уголовного Кодекса Российской Федерации, и назначить ей наказание в виде 01 (одного) года лишения свободы.

Согласно ст. 70 УК РФ, к назначенному по настоящему приговору наказанию частично присоединить не отбытый срок по приговору 

<

данные изъяты> в виде 01 (одного) года 08 (восьми) месяцев лишения свободы и окончательно, по совокупности приговоров, назначить ФИО1 наказание в виде 02 (двух) лет 08 (восьми) месяцев лишения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии общего режима.

Меру пресечения осужденной ФИО1 оставить прежнюю в виде заключения под стражей. 

Срок отбытия наказания осужденной ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ.

Зачесть в срок отбытия наказания осужденной ФИО1 время нахождения в ИВС с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, и содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в течение 10 суток со дня его провозглашения, в судебную коллегию по уголовным делам Вологодского областного суда через Вологодский городской суд, с соблюдением требований, предусмотренных ст. 317 УПК РФ, а осужденной ФИО1, содержащейся под стражей, в тот же срок и в том же порядке со дня вручения копии приговора.

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденная ФИО1 вправе:

- ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции;

- пригласить защитника для участия в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника в апелляционной инстанции. 

Судья: ______________________ Г.С. Кукушкина

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>